irregular a pesquisa eleitoral PR-03163/2020, ratificando a decisão liminar anteriormente concedida
para vedar a conclusão dos trabalhos e proibir a divulgação de seus resultados, ainda que parcial e
por qualquer meio, sob pena de aplicação de multa cominatória solidária entre e empresa
representada e seus representantes legais de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil duzentos e cinco
reais), por cada ato de descumprimento, sem prejuízo de eventual responsabilidade criminal.
(Representação - Impugnação de Registro de Pesquisa ajuizada pela Coligação Renasce Quarto
Centenário - Cidadania e Progressistas em face de Braslopes Pesquisas Ltda, alegando, em